要闻
YAOWEN

032022年12月9日 星期五

编辑：遇树龙 视觉设计：张 丹 校对：牛凤宇

根据《中共中央关于印发〈党政
领导干部选拔任用工作条例〉的通
知》（中发〔2019〕8号）精神，现将拟任
领导职务人选公示如下（按姓氏笔画
排序）：

马殿荣，男，汉族，1974年7月生，
研究生学历，博士学位，中共党员，现
任沈阳农业大学党委常委、副校长，
拟任省属高校校长。

王宗林，男，汉族，1965年11月生，
在职研究生学历，博士学位，中共党
员，现任辽宁省自然资源厅党组成员、
副厅长，拟任省直部门（单位）正职。

石崧，女，汉族，1969年3月生，中
央党校大学学历，中共党员，现任辽
宁省民政厅党组成员、副厅长兼辽宁
省委非公有制经济组织和社会组织
工作委员会副书记，拟任省直部门
（单位）正职。

冯文胜，男，汉族，1968年5月生，

在职研究生学历，硕士学位，中共党
员，现任辽宁省工业和信息化厅党组
成员、副厅长，拟任省直部门（单位）
正职。

兰成冰，男，汉族，1965年2月生，
省委党校研究生学历，中共党员，现
任辽阳市委副秘书长、市委办公室分
管日常工作的副主任、二级巡视员，
拟提名为地级市人大常委会副主任
候选人。

朱文波，男，汉族，1968 年 11 月
生，大学学历，硕士学位，中共党员，
现任沈阳市于洪区委书记、一级巡视
员，拟任省直部门（单位）正职。

刘伟才，男，汉族，1972年7月生，
研究生学历，硕士学位，中共党员，现
任辽宁省委宣传部副部长兼辽宁省
精神文明建设指导委员会办公室主
任，拟任省直部门（单位）正职。

杨松，男，汉族，1969年4月生，大

学学历，硕士学位，中共党员，现任丹
东市交通运输局党组书记、局长、二
级巡视员，拟提名为地级市副市长
人选。

吴言军，男，汉族，1971 年 12 月
生，大学学历，硕士学位，中共党员，
现任辽宁省人民检察院党组副书记、
分管日常工作的副检察长（正厅长
级）、一级高级检察官，拟任省直部门
（单位）正职。

张勇，男，蒙古族，1965年7月生，
大学学历，学士学位，中共党员，现任
辽宁省审计厅党组成员、副厅长，拟
任省直部门（单位）正职。

范振伟，男，蒙古族，1973年5月
生，在职研究生学历，硕士学位，中共
党员，现任沈阳航空航天大学党委副
书记，拟任省属高校党委书记。

周强，男，汉族，1970年5月生，在
职研究生学历，硕士学位，民盟成员，

现任辽宁省财政厅副厅长、民盟辽宁
省副主委，拟任省直部门（单位）正职。

周景雷，男，汉族，1966年9月生，
在职研究生学历，博士学位，中共党
员，现任辽东学院党委副书记、院长，
拟任省属高校党委书记。

赵恒心，男，汉族，1967年1月生，
在职研究生学历，博士学位，中共党
员，现任辽宁省纪委常委，拟任省属
高校党委书记。

胡异冲，男，汉族，1968年4月生，
在职研究生学历，硕士学位，中共党
员，现任辽阳市委副书记，拟任省直
部门（单位）正职。

高明宇，男，汉族，1965年9月生，
在职研究生学历，博士学位，中共党员，
现任辽宁省卫生健康委员会党组成
员、副主任兼辽宁省委保健委员会办
公室副主任，拟任省属高校党委书记。

蒋中平，男，汉族，1967年8月生，

大学学历，硕士学位，中共党员，现任
辽宁省委政法委副书记，拟任省直部
门（单位）分管日常工作的副职（正厅
长级）。

蔡睿，男，汉族，1976年10月生，
研究生学历，博士学位，台盟成员，现
任台盟中央委员、辽宁省主委、大连
市主委，中科院大连化学物理研究所
副所长，拟任省直部门（单位）正职。

滕海燕，女，汉族，1965年5月生，
大学学历，学士学位，中共党员，现任
辽阳市教育局党组书记、局长、市委教
育工作委员会副书记、一级调研员，拟
提名为地级市政协副主席候选人。

潘爽，女，汉族，1968年3月生，研
究生学历，博士学位，中共党员，现任
辽宁省商务厅党组成员、副厅长，拟
任省直部门（单位）正职。

中共辽宁省委组织部公告
2022年第228号

本公告发布后，社会各界人士对以上人选如有不同意见，请在2022年12
月16日前以电话、信函、亲访、网上举报等方式向省委组织部反映。反映问题
要实事求是，电话、信函和网上举报应署真实姓名。信访的有效时间以发信
时的当地邮戳为准。

联系电话：024-12380（1）
举报网站：www.ln12380.gov.cn
通信地址：中共辽宁省委组织部举报中心（沈阳市和平区和平南大街

45号 邮政编码：110822） 2022年12月9日

在抵达利雅得出席首届中国－
阿拉伯国家峰会、中国－海湾阿拉
伯国家合作委员会峰会并对沙特进
行国事访问之际，国家主席习近平
在沙特《利雅得报》发表题为《传承
千年友好，共创美好未来》的署名
文章。

习近平主席的署名文章引起沙
特等阿拉伯国家各界人士强烈共
鸣。他们表示，署名文章生动描述中
国与阿拉伯世界几千年来的深厚友
谊，反映了中阿之间政治互信、经济
互利、文明互鉴的友好合作关系，为
中阿进一步加强合作指明方向，相信
习近平主席此访将发扬光大传统友
好，谱写中国同阿拉伯世界、海湾阿
拉伯国家、沙特关系新篇章。

“阿中文明交流史上新
的璀璨篇章”

沙特国王大学教授易卜拉欣·沃
哈伊布说，习近平主席在署名文章中
指出，中国和阿拉伯国家“把文明交
流的成果传播四海，书写了东西交融、
互学互鉴的历史佳话”“自古以来，中
国和沙特相互欣赏、友好往来”，这是
对阿中和沙中友好交往历史最精准的
概括。易卜拉欣·沃哈伊布说，习近平
主席非常了解阿中和沙中交往史，这
让我感到非常振奋。相信在习近平
主席推动下，阿中和沙中传统友谊和
文明交融必将不断走向深入，结出累

累硕果。
读了习近平主席的署名文章后，

沙特阿卜杜勒－阿齐兹国王大学学
生艾哈迈德·阿尔海法尼对习近平主
席此行充满期待。阿尔海法尼表示，
作为一名正在学习中文的学生，他希
望中阿友谊进一步发展，给年轻人带
来更多交流学习的机会。

“习近平主席在署名文章中对阿
中、海中和沙中历史交往的典故如数
家珍，让人倍感亲切。”沙特新闻部国
际媒体处总监侯赛因·沙马里说，“这
让我也想去认真研究阿中交流、文明
互鉴的历史。”他认为，习近平主席此
行必将成为“阿中文明交流史上新的
璀璨篇章”。

“国家间战略合作的典范”
习近平主席的署名文章中提及

多项中阿合作成果，包括卡塔尔卢塞
尔球场、科威特中央银行新总部大楼
等多个阿拉伯国家地标性建筑。卡
塔尔大学国际关系学院教授凯尔·迪
巴特说，“中国企业有‘一带一路’倡
议引领、有高新技术和高素质劳动力
作保证，不仅在国际市场发挥重大作
用，同时也大大助力中国同包括海湾
阿拉伯国家在内的阿拉伯世界的合
作。”凯尔·迪巴特对阿中、海中关系
进一步发展，不断收获成果、促进发
展充满信心。

在承建科威特中央银行新总部

大楼的中国建筑工程总公司科威特
代表处总经理穆罕默德·艾哈迈德·
赫利看来，该项目的成功，让海湾国
家更好认识了中企实力，也为未来中
国和海湾国家间的友好合作增添了
动力。

沙特工业和矿产资源大臣班达
尔·胡拉耶夫认为，正如习近平主席
在署名文章中所说，“过去10年中沙
合作更是阔步前行”“务实合作迅猛
发展”。中国在创新、高科技等领域
都走在世界前列，沙特拥有丰富的
矿产资源，中国“一带一路”倡议与
沙特“2030 愿景”对接，为沙特带来
先进科学技术和理念，助力沙特经济
社会发展。

“‘一带一路’倡议和全球发展
倡议、全球安全倡议突出和平与发
展的主题，与沙特‘2030 愿景’所倡
导的方略一致。”沙中商务理事会
主席穆罕默德·艾尔·阿吉兰说，

“这些一致性为两国创造了更大合
作空间。”

他对于习近平主席在署名文章
中指出的中阿将“继续合作共建‘一
带一路’，不断扩大粮食、能源、投融
资、医疗等领域务实合作，实现更高
质量、更深层次的互利共赢”深有感
触。他说，沙中贸易关系正处于历史
最好时期，沙中经贸合作已成为“国
家间战略合作的典范”。

（据新华社利雅得12月8日电）

增进传统友好 共谱合作新篇
——沙特等阿拉伯国家人士高度评价习近平主席署名文章

新华社记者 胡 冠

新华社利雅得 12 月 8 日电
（记者孙浩 田野） 当地时间12月8
日下午，国家主席习近平在利雅得会
见埃及总统塞西。

习近平指出，当前，国际和地区
形势深刻复杂演变，中埃关系的战略
性、全局性更加凸显。中国和埃及理
念相通，利益相连，双方应该携手努
力，朝着新时代构建中埃命运共同体
目标，推动两国全面战略伙伴关系得
到新的更大发展。

习近平强调，中方坚定支持埃及
走符合自身国情的发展道路，坚定支
持埃及维护国家主权、安全、发展利
益，愿同埃方深化共建“一带一路”合
作，推动如期高质量建成“斋月十日
城”市郊铁路和新行政首都中央商务
区，实施好“中埃苏伊士经贸合作区”
等重大合作项目。中方愿从埃及进

口更多优质产品，扩大投融资、疫苗
联合生产、航天等领域合作。双方要
推进鲁班工坊和中文教学，培养更多
中埃友好的使者。中方愿同埃方以
首届中阿峰会为契机，携手构建中阿
命运共同体，就落实中非合作论坛

“九项工程”加强对接。中方祝贺埃
及成功举办联合国气候变化沙姆沙
伊赫大会，愿在能源转型、绿色产业、
低碳技术等方面加强交流合作。中
方愿同埃方加强在联合国等多边平
台合作，倡导真正的多边主义，维护
国际关系基本准则，维护发展中国家
共同利益，共同促进世界和地区和平
稳定。

塞西表示，在中国共产党坚强
领导下，中国取得伟大发展成就，国
际地位令世人瞩目，不久前成功召
开中共二十大，我谨表示衷心祝

贺。埃方很高兴有中国这样的伟大
朋友，期待同中方进一步加强两国
全面战略伙伴关系，推动埃中各领
域合作取得更多成果。埃方坚定奉
行一个中国政策，坚定支持中方在
涉港、涉疆等核心利益问题上的立
场，坚决反对任何势力干涉中国内
政。埃方愿同中方持续推进共建

“一带一路”，欢迎中方积极参与埃
及重要基础设施项目建设，敞开大
门欢迎中国企业赴埃投资合作，希
望继续加强两国疫苗研发合作。感
谢中方为沙姆沙伊赫气候变化大会
成功发挥的重要积极作用，愿同中
方加强多边沟通合作。期待即将召
开的首届阿中峰会开启阿中关系新
时代。

丁薛祥、王毅、何立峰等参加
会见。

习近平会见
埃及总统塞西

新华社利雅得 12 月 8 日电
（记者蒋国鹏 段敏夫）当地时间12
月8日下午，国家主席习近平在利雅
得会见巴勒斯坦总统阿巴斯。

习近平指出，中巴友好深入人
心。半个多世纪以来，双方始终相
互信任，彼此支持。无论国际和地
区形势如何变化，中方都坚定支持
巴勒斯坦人民恢复民族合法权利
的正义事业，始终同巴勒斯坦人民
站在一起。国际社会应该把巴勒
斯坦问题置于国际议程优先位置，
坚持“两国方案”方向和“土地换和
平”原则，在联合国有关决议和“阿
拉伯和平倡议”基础上，推动重启
和谈。中方将继续为推动巴勒斯
坦问题早日得到公正持久解决不

懈努力。
习近平强调，明年是中巴建交

35 周年，双方要规划好庆祝活动。
中巴签署了旅游合作文件，积极推
进中巴自由贸易区谈判，成功召开
了第二届中巴经贸联委会会议。
中 方 已 经 向 巴 勒 斯 坦 难 民 提 供
大 量疫苗等抗疫物资援助，将继
续为巴方发展经济、改善民生提
供力所能及的帮助。中方赞赏巴
方积极参与和推动中阿集体合作，
愿同巴方就推进中阿关系、落实全
球发展倡议、全球安全倡议加强沟
通合作。

阿巴斯表示，巴勒斯坦人民对
同中国人民的友好关系深感自豪。
中国是巴勒斯坦真诚和可信赖的朋

友，始终坚定支持巴勒斯坦人民的
正义事业，在政治、经济、道义等各
方面均给予巴方全面、无条件支
持，全体巴勒斯坦人民都对中国人
民怀有诚挚感情。中方在国际场合
秉持的立场正义公道，提出的倡议
主张积极且富建设性，巴方坚定同
中国站在一起。巴方将继续坚定恪
守一个中国原则，坚定支持中方在
涉台、涉港、涉疆等问题上的正当
立场，坚定支持并积极参与共建

“一带一路”，愿同中方继续加强各
领域合作。巴方期待同中方一道，
推动明天举行的首届阿中峰会取得
成功。

丁薛祥、王毅、何立峰等参加
会见。

习近平会见
巴勒斯坦总统阿巴斯

新华社利雅得 12 月 8 日电
（记者郝薇薇 胡冠） 当地时间 12
月 8 日下午，国家主席习近平在利
雅得会见苏丹主权委员会主席布
尔汉。

习近平指出，中苏是患难与共的
好朋友、好兄弟。中方支持苏丹各方
继续通过对话协商平稳推进政治过
渡，反对外部势力干涉苏丹内政，将
继续在国际场合为苏丹朋友仗义执
言。中方愿同苏方携手努力，巩固两
国友好和互信，相互坚定支持彼此核
心利益，深化各领域交流合作，推动

中苏战略伙伴关系行稳致远。
习近平强调，中方将继续为苏丹

发展提供力所能及的帮助，开展石
油、农业、矿业等领域合作，鼓励有实
力的中国企业参与苏丹建设项目，助
力苏丹经济社会发展。中方愿同包
括苏方在内的阿拉伯国家一道，深化
和拓展各领域交流合作。中方愿同
苏方在中非合作论坛框架内加强合
作，在联合国等多边场合加强协调配
合，维护发展中国家共同利益和国际
公平正义。

布尔汉表示，祝贺中共二十大成

功召开，祝贺习近平主席再次当选中
共中央总书记。苏中两国人民友谊
源远流长，深厚牢固。中方长期以来
一直坚定支持苏丹维护国家安全稳
定，我愿代表苏丹政府和全体苏丹人
民向习近平主席和中国人民真诚地
说一声感谢。苏方坚定支持中国维
护自身核心利益，坚定支持中方提出
的所有重要倡议。苏方希望苏中关
系以及阿拉伯国家同中国整体关系
得到进一步发展。

丁薛祥、王毅、何立峰等参加
会见。

习近平会见
苏丹主权委员会主席布尔汉

新华社利雅得 12 月 8 日电
（记者李良勇 王海洲）当地时间12
月8日下午，国家主席习近平在利雅
得会见科威特王储米沙勒。

习近平指出，中方支持科方维护
国家主权和领土完整，赞赏科方坚持
一个中国原则，在涉港、涉台、涉疆等
事关中国核心利益问题上给予中方
支持。中方愿继续做科威特可以信
赖的伙伴，同科方一道努力，共同开
创中科关系更加美好的未来。

习近平强调，中方支持科方实
施“2035 国家愿景”，愿加强两国发
展战略对接，积极参与科方重大项

目建设，挖掘新能源、5G 通信、数字
经济等领域合作潜力，支持文化交
流合作。首届中阿峰会和中海峰会
是具有里程碑意义的大事，中方愿
同科方一道，推动中阿和中海关系
取得更大发展。中方祝贺科威特成
为上海合作组织对话伙伴和亚信成
员国，赞赏科方支持全球发展倡议，
愿同科方在地区和国际事务中加强
沟通和协调，为各国共同发展和普
遍安全作出努力。

米沙勒表示，中国是伟大的国
家，科中友好源远流长，双方情谊犹
如兄弟般深厚。中国始终坚持大小

国家一律平等，坚持不干涉别国内
政，致力于为全世界人民谋福祉，中
方提出的一系列重要倡议、推出的重
大举措有利于世界。中国是科威特
永远的朋友。我代表全体科威特人
民祝贺习近平主席深受人民爱戴并
再次当选中共中央总书记，相信在习
近平主席英明领导下，中国将持续发
展并完成实现中华民族伟大复兴的
使命。科方恪守一个中国原则，愿同
中方共同努力，深化各领域互利合
作，开辟两国战略关系新前景。

丁薛祥、王毅、何立峰等参加
会见。

习近平会见
科威特王储米沙勒

新华社北京12月8日电 在中
华人民共和国国史学会成立30周年
之际，中共中央总书记、国家主席、中
央军委主席习近平发来贺信，向学会
全体同志、向全国广大国史研究工作
者致以热烈祝贺和诚挚问候。

习近平在贺信中指出，国史学会
成立30年来，为推动新中国史研究、宣
传和教育事业发展作出了积极贡献。

习近平希望国史学会深入学习
贯彻党的二十大精神，坚持正确政治
方向，坚持历史唯物主义，以马克思
主义中国化时代化最新成果为指导，
进一步团结全国广大国史研究工作
者，牢牢把握国史的主题主线、主流
本质，不断提高研究水平，创新宣传
方式，加强教育引导，激励人们坚定
历史自信、增强历史主动，更好凝聚

团结奋斗的精神力量，为全面建设社
会主义现代化国家、全面推进中华民
族伟大复兴作出新贡献。

8日上午，推动新中国史研究事
业繁荣发展暨庆祝中华人民共和国国
史学会成立 30 周年大会在京举行。
中共中央政治局委员、中宣部部长李
书磊在会上宣读习近平的贺信并讲
话。他说，要认真学习贯彻习近平总
书记重要指示精神，坚持用习近平新
时代中国特色社会主义思想统领新中
国史研究，把唯物史观贯穿研究工作
全过程，继承发扬中国源远流长的史
学传统，重视学术学科建设与人才培
养，推动新中国史研究事业繁荣发展，
更好服务新时代党和国家工作大局。

中国社会科学院、社科院当代中
国研究所、国史学会负责同志在会上
发言。

中华人民共和国国史学会成立
于 1992 年 12 月，是全国学术性社会
组织。学会的宗旨是团结从事国史
研究的专家、学者和热心国史工作的
人士，共同推进国史研究、宣传和教
育事业。

习近平致信祝贺国史学会成立30周年强调

坚定历史自信增强历史主动
更好凝聚团结奋斗的精神力量

值此国史学会成立 30 周年之
际，我向学会全体同志、向全国广大
国史研究工作者致以热烈祝贺和诚
挚问候！

国史学会成立 30 年来，为推动
新中国史研究、宣传和教育事业发
展作出了积极贡献。希望国史学会
深入学习贯彻党的二十大精神，坚
持正确政治方向，坚持历史唯物主
义，以马克思主义中国化时代化最
新成果为指导，进一步团结全国广

大国史研究工作者，牢牢把握国史
的主题主线、主流本质，不断提高研
究水平，创新宣传方式，加强教育引
导，激励人们坚定历史自信、增强历
史主动，更好凝聚团结奋斗的精神
力量，为全面建设社会主义现代化
国家、全面推进中华民族伟大复兴
作出新贡献。

习近平
2022年12月8日

（新华社北京12月8日电）

贺 信